
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐÌNH LẬP 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 16/NQ-HĐND Đình Lập, ngày 26 tháng 5 năm 2025 
 

 

                   

NGHỊ QUYẾT  

Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,  

quyết toán thu, chi ngân sách huyện năm 2024 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐÌNH LẬP 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI HAI 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật 

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ 

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của 

Chính phủ ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 

năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch 

tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân 

sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;  

 Xét Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2025 của Uỷ ban 

nhân dân huyện về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn, quyết toán thu, chi ngân sách huyện năm 2024; Báo cáo thẩm tra của Ban 

Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, quyết 

toán thu, chi ngân sách huyện năm 2024 như sau: 

1. Tổng quyết toán thu NSNN trên địa bàn: 94.926.944.185 đồng. 

         2. Tổng quyết toán thu ngân sách: 819.056.224.951 đồng.  

a) Thu điều tiết ngân sách địa phương: 88.135.241.927 đồng.         

     b) Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 604.151.165.500 đồng. 

 - Thu bổ sung cân đối: 403.145.331.000 đồng. 

 - Thu bổ sung có mục tiêu: 201.005.834.500 đồng.         



2 

     c) Thu kết dư ngân sách năm 2023: 1.843.409.838 đồng. 

          d) Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước: 108.462.183.973 đồng. 

 e) Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 16.464.223.713 đồng. 

3. Tổng quyết toán chi ngân sách: 816.951.451.994 đồng.  

a) Chi trong cân đối: 524.233.284.991 đồng. 

- Chi đầu tư phát triển: 72.122.196.300 đồng. 

- Chi thường xuyên: 452.111.088.691 đồng. 

          b) Chi CTMTQG và nhiệm vụ khác: 89.030.514.170 đồng. 

c) Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau: 132.567.767.110 đồng. 

d) Chi nộp ngân sách cấp trên: 48.568.823.713 đồng. 

4. Kết dư ngân sách: 2.104.772.957 đồng.  

a) Kết dư ngân sách cấp huyện: 2.104.772.957 đồng.  

b) Kết dư ngân sách cấp xã: 0 đồng. 

(Có biểu chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết này, báo cáo kết quả theo quy định. 

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

giám sát thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đình Lập khoá XXI, 

kỳ họp thứ hai mươi hai thông qua ngày 26 tháng 5 năm 2025./. 
 

 

 Nơi nhận:  
- Thường trực HĐND,UBND tỉnh; 

-  Sở Tài chính;  

- Thường trực Huyện ủy;   

- Thường trực HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQ huyện,VKSND, TAND huyện; 

- Ban KT-XH HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, tổ chức CT-XH huyện, 

- PGD số 18-KBNN khu vực VI; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, HSKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Lộc 

 


		2025-06-02T08:14:57+0700


		2025-06-02T09:36:50+0700




